
HORTOBÁGYI HÍRADÓ
2023. június / XXVI. évfolyam 3. szám

Tisztelt hortobágyi 
lakosok!
Programokban gazdag, fejleszté-
sekben mozgalmas időszakot tud-
hatunk magunk mögött. Újra méltó 
külső kapott a Kilenclyukú híd, zaj-
lanak a felújítási, átépítési munkák 
a Vásártéren, a tervezett ütemben 
haladnak az útfelújítások. Sikeresen 

zajlottak Hortobágy község tavaszi nagy rendezvényei, 
mint az Országos Gulyásverseny és Pásztortalálkozó,  
Petőfi Sándor születésének 200. évfordulójára emlé-
kezve pedig street food főzőversenyt szerveztünk, és új 
attrakcióként, de hagyományt teremtő céllal kineveztük 
a Puszta poétáit. Elismerésekben és példaértékű csele-
kedetekben sem volt hiány! 
Fogadják sok szeretettel júniusi képes beszámolóinkat a 
községben történt eseményekről. 

Jakab Ádám 
polgármester
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RENDEZVÉNYEK

„Befordultam a 
konyhára” Street 
food főzőverseny
Petőfi Sándorra emlékezve, születé-
sének 200. évfordulója alkalmából 
Hortobágy Község Önkormányzata 
főzőversenyt szervezett. Az ételek ké-
szítésénél a hagyomány és az inno-
váció találkozott, az induló csapatok 
a tájjellegű ételeket street food-ba 
csomagolva tálalták a zsűri elé. Az 
ételek mellett az új helyszín, az Ön-
kormányzat előtti tér, és a különböző 
kiegészítő műsorok és programok 
megadták a jó hangulat sava-borsát.

(Fotók: Koroknai Ákos)

Főzőverseny eredmények:
Édes Kategória:
1.  Hortobágyi Kilenclyukú  

Néptáncegyüttes
2.  Bringások

Sós kategória
1.   Ökör kör:  Steaktál
2.  Sógor Duó:  Hamburger
3.  Egészséggel az életért 

- Mángoldos pite

Különdíj: Hortobágyi 
Kilenclyukú Néptánc-
együttes
Junior kategóra különdíj:
KERI’s GRUND

Jakab Ádám

...és iskolások műsora Hortobágyi óvodások... 

A győztes csapatok

A nyertes steak tál 

A Junior Különdíjas KERI’S Grund hamburger

Bodó Sándor

Népzenei csokor

Elek Richárd séf főző bemutatója

Elszármazottak Talk Show (Szarka Zoltán, Balla Edit, Balla Imre, Tóth Edina, Veres Csaba, Kovács Barna)



A PUSZTA POÉTÁI
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A PETŐFI 200 emlékévben Petőfi Sándorra emlékezve 
szavalóversenyt hirdetett Hortobágyon a község Önkor-
mányzata. A felhívásra 160 nevezés érkezett, melyből 30 
fő került a döntőbe. A pusztai hagyományokhoz stíluso-
san bojtár, gulyás és számadó kategóriában indultak a 
versenyzők, akik közül a legidősebb nevező 85, a legfia-
talabb 7 éves. 
A versmondók Hortobágyról és egészen nagy vonzás-
körzetéből érkeztek: Balmazújváros, Báránd, Berety-
tyóújfalu, Bocskaikert, Debrecen, Hajdúböszörmény, 
Hajdúdorog, Hajdúnánás, Hosszúpályi, Karcag, Kulcs, 
Nádudvar, Nagyhegyes, Nagyrábé, Sárrétudvari, Újti-
kos. A vendégek és a versenyzők közös ebéddel zárták 
a napot.
A rendezvény a PETŐFI 200 programsorozat részeként 
valósult meg. 
 Tóth Edina

Petőfi Sándorra emlékeztünk Hortobágyon
Megválasztottuk a Puszta Poétáit!

A KATEGÓRIÁK GYŐZTESEI:

Bojtár poéta:
Varga Csaba  

Kadocsa

Gulyás poéta:
Varga Botond 

Bendegúz

Számadó poéta:
Szatmári Medárd 

Valentin

A zsűritagok így értékelték a ver-
senyt:

Klem Viktor színművész:
„Szokás mondani, hogy nagyon 
családias hangulatú és hogy na-
gyon bensőséges volt egy ese-
mény, itt viszont ez nem egy légből 
kapott állítás, ez tényleg az volt, 
ennek több oka is van, egyrészt a 
Hortobágy és a környékbéli lakos-
ságnak a nyitottsága erre a szava-
lóversenyre ez garanciát adott egy-
felől, hogy ennyien érdeklődtek. 
Garancia volt arra, hogy a döntőbe 
jutottak is egy nívót és egy értéket 
fognak képviselni. Az intimitás és 
a családias hangulat mellett volt 
egy nagyon high quality. Magas-
ra tették a lécet a versenyzők. A 
fiatalabb korosztályban is jobbnál 
jobb produkciók és tanulságosnál 
is tanulságosabb előadások vol-
tak. Másrészt azt kell mondjam, 
hogy akik itt díjat kaptak az ország 
bármelyik nívós szavalóversenyén 
megállnák a helyüket azzal a pro-

dukcióval, amit itt a Faluház kertjé-
ben félig a napon félig árnyékban 
de szuper összeszedett szervezés 
mellett előadtak.” 

Ács Tamás színművész:
„Én is hortobágyi származású va-
gyok, megható volt a szavalóverse-
nyen való részvétel zsűriként is, hála 
magyar tanáraimnak, akik mondták 
gyerekkoromban, hogy mondjam 
el Petőfi Sándornak a „Vén zászló-
tartó” című versét és én ezt azóta 
is mondom. Beszélgettük Polgár-
mester Úrral is, hogy néhány évvel 
ezelőtt mi voltunk a versenyzők, és 
ez volt az első versmondó verseny, 
amit most mi szerveztünk ez is mi-
lyen szép és megható élmény. Én 
nagyon meg voltam elégedve min-
den versmondóval. Petőfi 27 évet 
élt, és ebből a versenybe beváloga-
tott versekből is látszik, hogy milyen 
gazdag életművel van dolgunk, ah-
hoz képest milyen fiatalon távozott, 
a PETŐFI 200 kapcsán is ez egy na-
gyon méltó megemlékezés volt ez a 
versmondó verseny, nekem eddig a 
legszebb élmény volt ebben az év-
ben. Nagyon jó volt a versválasztás, 
nagyon szépen mondta mindenki, 
senki sem izgult, zsűri társaimmal 
együtt szeretettel gratulálunk a fel-
készítő tanároknak.” 

Jakab Ádám polgármester: 
„Hatalmas nagy megtiszteltetés 
volt tapasztalni, hogy ennyien ér-

deklődnek Petőfi Sándor iránt. 
Nagyon jó volt látni, hogy meny-
nyire felkészültek voltak a diákok, 
mennyire ügyesen és nagyszerű-
en felkészítették őket a szülők és a 
tanárok, ez nagyon imponáló volt. 
Bízom benne, hogy lesz folytatása 
és egy hagyományteremtő ese-
ménnyé tud válni a későbbiekben. 
Mindenkit arra tudok buzdítani, 
hogy foglalkozzon az olvasással, 
foglalkozzon a szöveg ismeretével, 
akár próza akár líra, mert érdemes, 
mert ezek olyan szavak, amik néha 
bennünk nem fogalmazódnak 
meg, de egy költő, egy író a gondo-
latainkat úgy tudja interpretálni az 
ő szemszögéből, amire igenis ráis-
merünk, hogy mennyire érdekesek 
lehetnek, érdemes olvasni, mert 
egyrészt műveltséget ad, ami egy 
fegyver a mai világban és egy olva-
sottságot ad, az olvasottság pedig 
adja, hogy minél jobban és tágab-
ban és minél szélesebben ki tudjuk 
fejezni saját magunkat, ez minden-
képpen tanulság. Egy éve kezd-
tük el a rendezvény szervezését a 
Nemzeti Kulturális Alap felhívására. 
Nagyon fontos Petőfi személye a 
településünkön, nagyon fontos a 
Csárda, a Puszta, ezt nagyon sok 
versében megénekelte, hogy mit 
jelentett számára a puszta, mit je-
lentett számára Hortobágy, ezért 
nagyon fontos megemlékeznünk 
erről és ápolnunk ennek a hagyo-
mányát.”
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ELISMERÉSEK

Hortobágyért-díj 2023 
Sáriné Pócsik Valéria 2018-ig csaknem negyven éven ke-
resztül dolgozott Hortobágyért, a hortobágyi gyermeke-
kért, a Hortobágyi Petőfi Sándor Általános Iskola és Kollé-
gium tanítójaként. Munkája során szakmájában kimagasló 
eredményeket ért el. Ezalatt az idő alatt több generáció-
nak volt osztályfőnöke, drámapedagógusi tevékenységet 
is végzett és sikeres bábszakkört is alapított. Több évtize-
den keresztül szervezte az iskolai diákönkormányzatot, 
minden országos diákparlamenten képviselték iskolánkat 
a diákvezetők. 2013-ban az alsó tagozat szakmai munkakö-
zösségének vezetője lett. Kezdeményező, innovatív szem-
léletével segítette kollégái munkáját. Aktívan részt vett 
iskolai pályázatok megírásában és 2014-2015 között pro-
jektmenedzserként annak megvalósításában is. Ez a pro-
jekt kiemelten kezelte a következő feladatokat: az egész-
séges életmódra való nevelés, hagyomány ápolás, értékek 
megőrzése, a tanulók fizikai képességének fejlesztése, 
a testmozgás iránti igény felkeltése, edzett, egészséges 
személyiség kialakítása. 2014. június 7-én megkapta „Az 
év pedagógusa” díjat, a Balmazújváros Tankerület kiváló 
pedagógusa címet. 2018. október 22-én megkapta a Pe-
dagógus szolgálati emlékérmet, 2023-ban pedig ő lett a 
Hortobágy Község Önkormányzata és Képviselő-testülete 
által adományozott díj, a Hortobágyért-díj kitüntettetje. Hortobágyért-díj 2023 kitüntettetje: Sáriné Pócsik Valéria

id. Kosina PéterBordás János

Miniszteri elismerés
Hortobágyi Nonprofit Kft. két munkatársa Bordás Já-
nos, csikós számadó és id. Kosina Péter, gulyás számadó 
Miniszteri Elismerő Oklevelet vehettek át. 
Bordás János a nóniusz, mint őshonos magyar lófajta 
tenyésztésében, elsősorban az anyaállat utánpótlásban 
végzett magas színvonalú, több évtizedes példamuta-
tó szakmai munkájáért, illetve a hortobágyi pásztorha-
gyományok megőrzésében és ápolásában tanúsított 

hozzáállásáért részesült kitüntetésben. Id. Kosina Péter, 
az őshonos háziállatként ismert magyar szürke szarvas-
marha tenyésztésében, azon belül az anyaállat utánpót-
lásban végzett magas színvonalú szakmai munkájáért, 
a hortobágyi pásztorhagyományok megőrzéséért és a 
nagyközönség számára minél szélesebb körben való 
népszerűsítéséért részesült elismerésben. 

Forrás: Hortobágyi Nonprofit Kft. 
Fotók: Pelsőczy Csaba

Hortobágyi sétafoci sikerek
Szívből gratulálunk a Hortobágyi Labdarúgó Sport-
egyesület Sétafoci és Tömegsport  szakosztályának 
idegenben játszott és elismert eredményeikért!  
A hortobágyi lakosokból megalakult csapat  
Tatabányán megkapta a legszimpatikusabb és leg-
sportszerűbb csapat elismerést!
Várjuk a folytatást, további sok sikert kívánunk!



5

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓ

• Az ingatlantulajdonosnak kötelező az ingat-
lanjukat a gyomtól, hulladéktól megtisztíta-
ni, rendben tartani.

• Naponta kötelesek az ingatlanuk előtti jár-
daszakasz, illetve ennek hiányában 1 méter 
széles területsáv tisztántartásáról gondos-
kodni – ebben a járda és az úttest közötti 
zöldsáv területe is beletartozik.

• Téli időszakban csúszásmentesíteni kell a 
járdákat.

• El kell távolítani a gyalogos közlekedést aka-
dályozó gallyakat, a kerítéseken kinyúló fa-
ágak is.

• Ha a szilárd hulladékot összegyűjtöttük, azt 
úgy kell tárolni az elszállításáig, hogy a köz-
terület használatát ne akadályozza.

• Rendszeresen karban kell tartani a járdasza-
kasz melletti nyílt árkot és ennek műtárgyait. 
Ez az árok tisztán tartását, gyomtalanítását 
és az esővíz víz zavartalan lefolyását akadá-
lyozó anyagok és egyéb hulladékok eltávolí-
tását is jelenti.

A szórakozó-, vendéglátó- és árusító helyek, 
üzletek előtti 

járdaszakaszt a nyitvatartás ideje alatt  
a használó köteles tisztán 

tartani és a hulladékot eltávolítani.

Miért fontos az árkok tisztán tartása?
• Az árkok szerepe nagyobb esőzések során 

lesz egyértelmű.
• Kétfajta árok van: az egyik megfelelő lejté-

se és befogadóképessége miatt elvezeti a  
csapadékot és a belvizet. A másik a szik-
kasztó árok, melynek feladata, hogy a csa-
padékvizet az adott területről összegyűjtse, 
és ott fokozatosan elszikkassza, elpárolog-
tassa, illetve a talajba juttassa.

• Ha a kapacitása nem elégséges, akkor kiönt-
het az árok nagyobb esőben.

• Akkor is kiönthet az árok, ha az átereszek 
nem tiszták, így nem tud átfolyni a víz a 
szomszédos szakaszba, vagyis nem oszlik 
el egyenletesen a szikkasztó árkok rendsze-
rében. Ezért is fontos az átereszek rendsze-
res akadálymentesítése, hiszen, ha egyszer 
elvezetett nagyobb mennyiségű vizet, akkor 
feltehetőleg hordalékot is vitt magával, ami 
legközelebb akadályozhatja a csapadék útját.

• A meglevő árkokat betemetni tilos
• Az átereszek járófelületeinek épségét és 

balesetmentességét is az ingatlantulajdo-
nosnak kell biztosítania.

A fenti kötelezettségek elmulasztása 
közigazgatási bírság kiszabásához vezethet.

 
Kérjük az ingatlanok tulajdonosait, használó-
it, hogy az ingatlanuk és az ingatlanuk előtti 
terület tisztán és gyommentesen tartásáról, 
a fű rendszeres nyírásáról, valamint a lehulló 
csapadék zavartalan elvezetése érdekében 
az ingatlanuk melletti vízelvezető árkok és 
átereszek rendbetételéről, kitisztításáról  

folyamatosan gondoskodjanak!

Tájékoztatjuk továbbá a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a meghirdetett őszi és tavaszi zöldhulla-
dék elszállítási napok kivételével, közterületre 
zöldhulladékot (ágakat, levágott füvet, stb.)  

kihelyezni szigorúan tilos! 
Ez a tevékenység 

illegális hulladéklerakásnak minősül!

Hortobágy Község Önkormányzata

TÁJÉKOZTATÁS
az ingatlanok előtti közterület kötelező rendben tartásáról

Tisztelt Hortobágyi Lakosok!
 A rendezett településkép biztosítása érdekében az alábbi rendelet betartására hívjuk fel  

szíves figyelmüket és kérjük együttműködésüket!
 

A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 
1/1986. (II. 21.) ÉVM-EüM együttes rendelet 6. §-a szerint, a tulajdonos köteles gondoskodni:

•  az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles területsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is 
van, az úttestig terjedő teljes terület);

• a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, továbbá
•  tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes épületek gyalogos megközelítésére és körüljárására szolgáló terület  

tisztán tartásáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról.

1/1986. (II. 21.) ÉVM-EÜM EGYÜTTES RENDELET
a köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről

Az érdekelt miniszterekkel és országos 
hatáskörű szervek vezetőivel egyetértésben 

a következőket rendeljük:

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK

AZ INGATLANOK ÉS KÖZTERÜLETEK 
TISZTÁN TARTÁSA

6. §  
(1)  Ha a jogszabály eltérően nem rendelkezik, a 

tulajdonos köteles gondoskodni
 a)  az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányá-

ban egy méter széles területsáv, illetőleg ha 
a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig ter-
jedő teljes terület);

 b)  a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek 
műtárgyai, továbbá

 c)  tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes 
épületek gyalogos megközelítésére és kö-
rüljárására szolgáló terület tisztán tartá-
sáról, a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
akadályozó anyagok és más hulladékok 
eltávolításáról.

(2)  Az országos közutak belterületi szaka-
szainak tisztán tartása az utakról szóló 
jogszabályok vonatkozó rendelkezéseinek 
megfelelően történik.

(4)  A szórakozó-, vendéglátó- és árusító he-
lyek, üzletek előtti járdaszakaszt a nyitva-
tartás ideje alatt - ettől eltérő megállapo-

dás kivételével - a használó köteles tisztán 
tartani és a hulladékot eltávolítani.

(5)  A közterület rendeltetésétől eltérő célra 
(árusítás, építési-szerelési munka stb. cél-
jára) történő használata esetén a haszná-
lattal érintett terület közvetlen környeze-
tét a használó köteles tisztán tartani.

HATÁLYBALÉPTETŐ RENDELKEZÉSEK

19. §  Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatály-
ba; egyidejűleg a 3141/1/1949. (IX. 20.) NM 
rendelet, a 9/1970. (IX. 5.) EüM-ÉVM együt-
tes rendelet és a 14/1975. (XII. 15.) EüM-ÉVM 
együttes rendelet hatályát veszti.
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NYITNIKÉK ÓVODA HÍREI

Könnyű Juliánna, megbízott óvodavezető

Bodorka  
Népmesepont
A Berettyóújfaluból érkezett társu-
lat csodálatos mesemondásukkal 
elvarázsolta a gyerekeket. A mese 
címe Sárkányölő Sebestyén volt. Az 
előadók számára nagyon fontos és 
kiemelkedő cél, hogy a magyar nép-
mesék által megismertessék a gyere-
keket a népköltészetben megjelenő 
értékekkel, hagyományokkal. Bízunk 
benne, hogy találkozhatunk még 
velük, és gyönyörködhetünk előadá-
sukban. Köszönjük a lehetőséget!

„Föld napja”
„A Földet nem apáinktól  
örököltük, hanem unokáinktól  
kaptuk kölcsön.”

Április 22-e a Föld napja az egész vi-
lágon. Felhívja a figyelmünket arra, 
hogy minél több természetszerető 
és természetet védő személyiség-
jegyekkel rendelkező emberré ne-
veljük az óvodába járó gyerekeket. 
Beszélgettünk a gyerekekkel, arról, 
hogy ők hogyan tudnák megvéde-
ni közvetlen környezetüket (nem 
szemetelnek, nem tépkedik le a 
növények leveleit, nem bántják az 

állatokat). A Föld napja alkalmából, 
ebben az évben is nyílt napot szer-
veztünk. Meghívtuk a szülőket és 
együtt varázsoltuk szebbé a virágos 
kertünket. A gyerekek szorgalmasan 
ültették a cserepekbe a különböző 
növényeket. Köszönjük a szülőknek, 
nagymamáknak, hogy velünk töl-
tötték a délelőttöt (Könnyű-Csiszár 
Tündének és Csiszárné Fűrész Mar-
gitnak, Veres Hajnalkának, Bak-Bod-
nár Zitának, Tagyi-Nagy Szilviának). 
Köszönjük a sok szép virágot, amit 
a gyerekek hoztak az óvodába. Kö-
szönjük Konyhás Istvánnak és Bak 
Istvánnak, hogy a levendulás ker-
tünket is körbe kerítették.

Anyák napja
Május egyik legszebb napja az a nap, 
amikor mindannyian köszöntjük az 
édesanyákat, nagymamákat, dédi-
ket. A Kisfecske csoport számára is 
fontos esemény volt, amelyre aján-
dékokkal és műsorral készültek. Cso-
korba szedtük a verseket, ünneplőbe 
öltöztettük szívünket és felköszön-
töttük az anyukákat, nagymamákat. 
A szülők könnyeiket törölgetve ölel-
ték magukhoz gyermekeiket.

Madarak és Fák napja
Minden évben, május 10-én ün-
nepeljük a madarak és fák napját. 
Óvodánkban is kiemelt figyelmet 
fordítunk a természet szeretetére, 
a természet iránti elköteleződésre, 
mely a fenntarthatóságra nevelés 
alapja. Valljuk, hogy a környezet-
védelem, a környezettudatos gon-
dolkodás és példamutatás értéket 
közvetít, a gyerekeket a környezettel 
való tudatos együttélésre, a környe-
zetbarát életvitelre neveli. Az udva-
ron madárházakat, madáretetőket 
és -itatókat helyeztünk el. Szülői 
segítséggel (Bak István, Sári Ádám, 
és Konyhás István) megújult a leg-
nagyobb madáretetőnk. Köszönjük 
szépen munkájukat! Reméljük, hogy 
a madarak is boldogan veszik birtok-
ba, ha beköszönt a hideg.

Kutyaterápia
Kutyaköztársaság-Munkakutya 
Egye sület segítségével egy csodá-
latos délelőttöt tölthettünk Bagi 
Ágnessel és Csentével, a gyönyörű 
labradorral. Ági gyógytornászként és 
lovasterapeutaként dolgozik. A gye-
rekek nagyon jól érezték magukat 
a foglalkozáson. Együtt dolgoztak a 
kutyával és gazdájával. Érdekesebb-
nél érdekesebb feladatokat oldottak 
meg. Napokig emlegették élmé-
nyeiket. Bízunk benne, hogy a közös 
munkát folytathatjuk. Izgatottan vár-
juk a következő foglalkozást. Csentét 
mindenki azonnal a szívébe zárta.
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Ádám Endréné, intézményvezető

Rajzpályázat
A Balmazújvárosi Egészségfejlesztési 
Iroda által meghirdetett, „Az élet forrása 
a víz” című rajzpályázaton mi is részt vet-
tünk diákjainkkal, és szép eredményeket 
értünk el. Minden résztvevő emléklapot 
kapott, valamint a legjobb pályamunká-
kat könyvjutalommal díjazták.
• Borsos Raul Gábor – 2. o.
• Faragó Roxána Erika – 3. o.
• Takács Tamás – 3. o.
• Drága Martin – 6. o.
• Drága Vanessza Angelika – 6. o.

Ki mit Tud?
A tehetségkutató versenyek re-
neszánszát éljük. Úgy gondoltuk, 
hogy tanulóink is szeretnék magu-
kat megmutatni, miben jók a tanó-
rán kívül. Így ének, hangszer, tánc, 
egyéb kategóriában indult 44 bátor 
gyermek, akik egyéniben, vagy cso-
portos formában léptek fel az iskola 
közönsége előtt. Igazán tartalmas, 
szórakoztató délutánt hoztak szá-
munkra!

Simonyi Zsigmond 
Kárpát-medencei 
helyesírási verseny
Iskolánk 5 diákja vett részt a Simo-
nyi Zsigmond Kárpát-medencei 
helyesírási verseny első fordulóján. 
A nehéz feladatok ellenére hárman 
tovább jutottak a megyei fordulóba. 
Az 5. osztályosok közül Szabó Noémi 
67 tanuló közül az 5., Pintye Luca 11. 
helyezést ért el. A hetedikes korcso-
portban Halász Gyula 4. helyezést 
ért el az 58 tanuló közül. Gratulálunk 
a nagyon szép eredményhez!

Holokauszt  
emléknap
Intézményünkben 2023. április 17-
én emlékeztünk a holokauszt ma-
gyarországi áldozatairól. Mi Isak 
Klajnman lengyel fiatalember em-
lékére gyújtottuk meg a gyertyát, 
akit 1944-ben 22 évesen öltek meg 
ismeretlen helyen.

Föld napja
Április 22-én van Föld napja. A mára 
már világméretű mozgalom több 
évtizede szólít fel a környezet védel-
mére, és számos megmozdulással 
hívja fel a figyelmet a társadalmi fe-
lelősségvállalásra – hiszen ahogyan 
ma élünk, az a jövőnket befolyásolja.
Az iskolánk tanulói ebből az alka-
lomból megismerkedtek a mozga-
lom kialakulásának történetével, raj-
zokat készítettek, szemetet szedtek 
az iskola udvarán. Mindezzel kíván-
ták felhívni a figyelmet a környezet-
védelemre, annak fontosságára.

Fenntarthatósági 
témahét
Az Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma 2023. április 24-28. között hirdeti 
meg a Fenntarthatósági Témahe-
tet, amelynek célja a fenntartható-
ság üzenetének elterjesztése isko-
lai keretek között. Hazai és határon 
túli nevelési-oktatási intézmények 
a munkatervükben meghatározott 
módon vehetnek részt a témahét-
hez kapcsolódó programokon, il-
letve szervezhetik meg az adott té-
mával összefüggő tanítási órákat, 
foglalkozásokat. Örökös Ökoiskola-
ként kiemelt nevelési területünk a 

környezeti és fenntarthatóságra ne-
velés, ezért iskolánk ebben a tanév-
ben is regisztrál a témahétre, mely-
nek programjaihoz minden alsó és 
felső tagozatos osztályunk csatlako-
zott. Reméljük, ez a hét újabb nagy-
szerű alkalmat biztosított tanulóink 
ismereteinek gyarapítására a pro-
jekt alapú foglalkozások során. Fon-
tosnak tartjuk, hogy már ebben az 
életkorban megismerjék tanulóink 
a téma fontosságát és felfigyeljenek 
személyes érintettségükre a Föld vé-
delme érdekében. Célunk egy olyan 
szemlélet kialakítása és formálása, 
amelynek segítségével egy élhető, 
fenntartható környezetben tölthet-
jük el mindennapjainkat.

Bozsik program
Felsős tanulóink a Bozsik foci kereté-
ben Balmazújvárosra utaztak, és ott 
szép eredménnyel, első helyezéssel 
tértek haza. Gratulálunk focistáink-
nak! A csapat: Marosi Sándor, Balogh 
Géza, Jónás József Csaba, Molnár 
Roland Márió, Drága Martin, Pap Pé-
ter, Szabó Gábor, Jónás Attila, Pelbát 
Dávid, Varga János, Rácz József.

Madárgyűrűzés
Iskolánk tanulói remek lehetőséget 
kaptak, hogy rész vehettek a Te-
repSzemle Stúdió által támogatott 
madárgyűrűzésen. Alsós és felsős 
diákjaink számára egyaránt élményt 
nyújtott ez a természetközeli élmény. 
Köszönjük a lehetőséget Veres Haj-
nalkának a program szervezőjének!

HORTOBÁGYI PETŐFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM
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